
書式第 12号 (法第28条関係)

事 業 報 告 用

令和 3年度 事 業 報 告 書

特定非営利 動 法人 日本子宮内膜症啓発会議

1 事業の成果

女性関連学会・啓発団体・企業 。メディアが一体となって女性の健やかな一生のために様々な手法を

交え、月経困難症・子宮内膜症の啓発を実施 し、全ての女性が産婦人科へ行きやすい環境づくりを実施

2 事業の実施に関する事項

(1)特定非営利活動に係る事業 (事業費の総費用 【13,340】 千円)

(2)そ の他の事業 (事業費の総費用 【 】千円)

疋欣 に記載
された
事業名

事業内容 日口寺 場所
従事者
人数

受益
対象者
範囲

受益
対象者
人数

事業費
(千 円)

医療 :保険の
専門家に対す
る啓発

日本エ ン ドメ トリオーシ
ス学会にて
JECIE(日 本子官内膜症啓
発会議)ブース展示・学会
発表

2022.1 東京 8人 産婦人科

医

産 婦 人 科
医
3000人 232

一般市民を対
象 と し た 啓
発、教育

企業月経関連疾患啓発受
診促進事業 (企業健保、ミ
ュゼ事業 )

通年 全 国 6人 就労女性

1800  :万
人

9,072

一般市民を対
象 と し た 啓
発、教育

日本 医療 研 究 開発 機 構
委託事業 妊手能低下予
防・妊合併症 リスクの低減
を 目指 したプ レコンセプ
シ ョン女性 に対す る包括
的支援 プ ログラムの開発
(A■[ED2+3)

通年 全 国

3人 就労女性
1800 :万
人

3,552

一般市民を対
象 と し た 啓
発、教育

法令
政等
政連

・制度設立に向けた行
への医学情報提供 (行
携)

通年 東京

5人

生殖可能

年齢女性

約
万
(1

0

3070
人
0歳
5歳 )

484

足駅 に記載
された
事業名

事業内容 日時 場所
従事者
人数

事業費
(千円)

参考 メディア掲載



4月 キヤリコネニュース

5月 NHK健康チヤンネル

5月 NHK健康チャンネル

5月 NHK健康チヤンネル

5月 NHK健康チヤンネル

5月 NHK健康チヤンネル

5月 NHK健康チヤンネル

6月 読売新聞

7月 NHK首都圏ナビ

7月 NHKNEVVSVVeb

7月 NHK健康チヤンネル

7月 NHK健康チャンネル

8月 NHKニュースウォッチ

10月 NHKチョイス

10月 NHK広報局

10月 NHK健康チャンネル

11月 NHKス ペ シャル

12月 熊本県民テレビ

12月 NHK広 報局

12月 NHK健康チャンネル

12月 VVith()nline

12月 VVith()nline

1月 ランドリーボックスヘルス

2月 NHK

2月 NHK健康チヤンネル

3月 テレビ静岡

3月 東洋経済オンライン



書式第 13号 (法第 28条関係 )

令和 3年度

事 業 報 告 用

活動計算書 (その他事業が生登場合)

特定非営利活動法人 日本子宮内瞑症書薔覺全■

正会員受取会費
(01,000円 X122名 )

122,000

受取寄附金
(別紙一覧のとお り)

ボランティア受入評価益

12,380,895

3,790,282

ク

一

当リボンムープメン ト

9,212,230
4

事業収益
(別紙一覧のとおり)

受取利息

5 その 61

25.505.468

(1

2
業務委託費
諸謝金
印刷製本費
旅費交通費
支払手数料
支払寄附金
雑費

2
1

役員報酬

2 の

印刷製本費
会議費
旅費交通費
通信運搬費
消耗品費
諸会費
支払手数料
管理諸費
雑費

5,

7,

706,

13,

3,

010
117

300
744
1901

0001

0821

6191

895

当 期 経 常 増 減 額 A B 698.271

D

C D
698.2′ 1

正

77,801D
-2.222.940
-1.602.469
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書式第 13号 (法第 28条関係 )

令和 3年度 活動計算書 (別紙)

事 業 報 告 用

特定非営利活動法人 日本子宮内膜症啓害発会ロ

ロ田

A】 覆 常 収
~盃

受取寄附金
富士製薬工業腕
ノーベルファーマ腑
あすか製薬腑
アステラス製薬鶴
持田製薬榊
梱 リンケージ

いミュゼプラチナム

取

1,500,

1,000,

500,

800,

1,500,

5,000,

2,080,

000
000
000
000
0001

000
895

2

広告費
バイエル薬品鶴

1,980,000
1,980,000

受託事業収益
ベルスケアテクノロジーズ腑 女性の健康推進に関する実証調査
NHK報 道局映像センター 勉強会講師
東京大学 AMED2サ ポー ト事業
京都大学 AMED3サ ポー ト事業

7.232.230
3,565,730

16,500
2,500,000
1,150,000
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書式第 15号 (法第 28条関係 )

令和 3年度 貸借対照表

事 業 報 告 用

特定非営利活動法人 日本子宮内膜症啓発会議

′

流動資産

普通預金

売掛金

仮払金

8,650,369
4,580,895

13,273

13.244,537

l資産合計  ・・ ・① 13.244.537

固定資産
(1)有形固定資産

ｎ

〉

(2)無形固定資産

(3)投資その他の資産

2

.産 合計  ・・・②

【A】 資 産 合 計 ①+② 13,244.537

2

1

14 847 006

B-1

未払金

未払法人税等

14,769,206
77,800

の  部

正 7

-2 222 940

【B】 負 債 及 び 正 味 財 産 合 計 【B-1】 +【 B-2】 13,244.537

■■■■■巨【匝□田

…

ヨE■[.

■■|ヨ■LI



16 法 28

令和 3年度 計算書類の注記 事 業 報 告 用

特定非営利活動法人 日本子宮内膜症啓発会議

重要な会計方針

計算書類の作成は、NPO法 人会計基準 (2010年 7月 20日  2011年 11月 20日 一部改正 NPO法 人
会計基準評議会)に よっています。

消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

2.事 業費の内訳  (税込 単位 :円 )

医 に専門家に対する啓発

一般市 を とした啓 育

ノ ゝ
計

3 使途等が制約された寄附金等の内訳

該当する寄附金はありません。

科 目 学会活動 計

(人件費)

人件費計

(その他経費)

業務委託費
旅費交通費
支払手数料

165,000

27,960

39,151

165,000

27,960

39,151

その他経費計 232,111 232,111

232.111232,111計
′ ヽ

科 目 企業に保 との遷携 行夕連携啓発 ミュゼ事業 租Dオざ―卜事業 ШD3■ ―ヽ事業 計

(人件費)

人件費計

(そ の他経費)

業務委託費
諸謝金

印刷製本費
旅費交通費
支払手数料
支払寄附金

雑費

4,612,575

440,000

130

1,052,800

1,154,160

3,553

350,520

6,150

47,360

79,757

319

1,128,600

50,000

332,180

297,700

220

60

411,840
340,263

300,000

440

1,273,525

60

196,610

207,607

821,700 8,186,920

490,000

6,400

2,040,790

2,079,487

300,000

4,532

その他経費計 7,263,218 484,106 1,808,700 2,326,128 1,225,977 13,108,129

7.263.218 484.106 1.808,700 2.326.128 1.225,977 13.108.129合 計

科 目 医療・保険 一般市民 計

(人件費)

人件費計 0 0 0

(そ の他経費)

業務委託費
諸謝金

印刷製本費
旅費交通費
支払手数料
支払寄附金

雑費

165,000

27,960
39,151

8,186,920

490,000

6,400

2,040,790
2,079,487

300,000
4,532

8,351,920

490,000

6,400

2,068,750
2,118,638

300,000
4,532

その他経費計 232,111 13,108,129 13,340,240

合計 232.111 13,108,129 13,340,240



書式第 17号 (法第 28条関係 )

令和 3年度 財産目録

事 業 報 告 用

特定非営利活動法人 日本子宮内膜症書発会議

8,650,369

4,580,895

13,273
13,273

(2 形 固

2

3 の の

売掛金

普通預金
三菱UFJ銀 行普通預金
三菱UFJ銀 行普通預金

団体名義
法人名義

2,500,000
2,080,895

仮払金
京橋税務署 過払源泉所得税

3

8,650,366

東京大学 AMED2サ ポー ト事業
いミュゼプラチナム 確定済未収寄附金

【A】 資 ①+② 13.244.537産 合 計

】 負 債 の 部

流動負債

未払金
ス トラメッド帽 各事業及び事務局運営費
mCRANE 動画修正・作成費用

14,769,206

77,800
77,800

14,743,906
25,300

未払法人税等
法人税、法人都・区民税、事業税等

14.347.006

ｒ
ｌ

ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ

ロ流 1負債合計  ・ ・・③

固定負債2

闘

ｒ
ｌ
ｌ
Ｌ
申

【:

【B-1】 負 債 合 計 ③+④ 14,847,006

【B-2】 正 味 財 産 合 計 【A】 ― 【B-1】 -1.602.469

至                     =■ |||||||||【】|||IE■ ||ロロ ■||■ :     :目 ||

:層葡針  ・・・ 0



書式第 18号 (法第 28条関係)

事 業 報 告 用

令和 3年度年間役員名簿 (前事業年度において役員であったことがある全員の氏名及び住所又は居所並
びにこれらの者についての前事業年度における報酬の有無を記載した名簿 )

特定非営利活動法人 日本子宮内膜症啓発会議

1 確認事項 (法第20条及び第21条を確認の上、チェックを入れてください。)

ノ以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第 20条関係)

′各役員について、親族の規定に違反していません。 (法第 21条関係)

2 役員一覧

役 名
どちらかにO

(フ リガナ) 前事業年度内の

就任期間

報酬 を受 けた期間

(該 当者のみに記入)氏    名

1 ① 鑑事
モモエダミキオ 令和3年 4月 1日

令和4年 3月 31日

年   月   日

年  月  日百枝 幹雄

2 ∈∋沖監事
コウガカフリ 令和3年 4月 1日

令和4年 3月 31日

年

年

月

月

日

日甲賀 かをり

3 ⑬)・ 監事
コバヤシヒロシ 令和3年 4月 1日

令和4年 3月 31日

年

年

月   日

月   日小林 浩

4 理 事

テラカワナオキ 令和3年 4月 1日

令和3年 6月 30日

年1   月   日

年   月   日寺川 直樹

5 理事c)
イラハラミノル 令和3年 4月 1日

令和3年 6月 30日

年

年

月   日

月 日苛原 稔

6 理 事

ハスオユタカ 令和3年 4月 1日

令和3年 6月 30日

年

年

月   日

月   日蓮尾 豊

7
/ ｀ヽ

理事・筵夢
ハラダタスク 令和3年 6月 30日

令和4年 3月 31日

今1   月   日

年 月 日原田 省

8
/´

｀
ヽ

理事業ヒヲ
ナラハラヒサシ 令和3年 6月 30日

令和4年 3月 31日

年

年

月   日

月 日檜原久司

9
/ ヽ

理事・筵:ヲ

キタワキジョウ 令和3年 6月 30日

令和4年 3月 31日

年

年

月   日

月   日北脇 城

10 理事・監事

年 月

月

日

日年

年

年

月

月

日

日



書式第 4号 (法第 10条・第 28条関係)

社員のうち10人以上の者の名簿
令和4年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人 日本子官内膜症啓発会議

氏    名

1
明楽 重夫

2 安達 知子

3 太田 郁子

4
北出 真理

5 銘苅 桂子

6 宮国 泰香

7 塚 田 訓子

8 森 泰輔

9 前田 長正

10
村上 節

11
能瀬 さやか


